Российская Федерация
Администрация Сысертского
городского округа
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Колосок» п. Октябрьский
Адрес: 624005, Свердловская область
Сысертский район, П. Октябрьский
Ул. Чапаева 3
Тел.: (343) 383-60-09

[bookmark: _GoBack]	Приказ № 11-ОД
22.01.2018г.

      О приостановке функционирования 1 Младшей группы «А», Старшей группы «Б» Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №13«Колосок», п. Октябрьский.
В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых вирусных инфекций, п.9, п.9.7, 9.8, 9.9 по причине заболевания ОРВИ более 20%.
( Списочный состав воспитанников 1 Младшей группы «А»  17 человек, отсутствуют без причины 4 человека, по болезни 9 человек, в т.ч по ОРВИ 7 человек (41%), по заявлению – 2 человека;
Списочный состав воспитанников Старшей группы «Б»  20 человек, отсутствуют без причины 2 человека, по болезни 8 человек, в т.ч. по ОРВИ 6 человек (41%).

ПРИКАЗЫВАЮ: Приостановить функционирование 1 Младшей группы «А», Старшей группы «Б»  , МАДОУ №13 «Колосок» с 23.01.2019г. по 28.01.2019г. на 6 календарных дней.
1. И.о заведующей МАДОУ №13 «Колосок»:
1.1. Провести разъяснительную работу с родителями.
1.2. Проинформировать Управление образования об открытии группы.
2. Режим работы сотрудников соответствует полному рабочему дню.
3. Оплату сотрудникам производить в размере месячной средней заработной платы в течение 7 календарных дней (основание-ст. 157 Трудового Кодекса Российской Федерации; п.3.3.2. трехстороннего соглашения между Администрацией Сысертского городского округа, Управлением образования Администрации Сысертского городского округа, Сысертской районной организацией Профсоюза работников на 2018-2020 годы).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

 Исполняющий обязанности заведующего 	      Н.А.Ласкина

Российская Федерация
Администрация Сысертского
городского округа
Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Колосок» п. Октябрьский
Адрес: 624005, Свердловская область
Сысертский район, П. Октябрьский
Ул. Чапаева 3
Тел.: (343) 383-60-09
                                                                                         Начальнику Управления
                                                                                                 образования Администрации
                                                                                                     Сысертского городского округа
                                                                                О.С.Колясниковой

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

О приостановке функционирования 1 Младшей группы «А» , Старшей группы «Б»
МАДОУ №13 «Колосок»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13 «Колосок», в лице и.о заведующей Н.А.Ласкиной, доводит до Вашего сведения, что В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых вирусных инфекций, п.9, п.9.7, 9.8, 9.9
Прошу приостановить функционирование 1 Младшей группы «А», Старшей группы «Б»   МАДОУ №13 «Колосок» с 23.01.2019 г. по 28.01.2019 г. в связи с отсутствием воспитанников по причине ОРВИ более 20%.
Списочный состав воспитанников 1 Младшей группы «А»  17 человек, отсутствуют без причины 4 человека, по болезни 9 человек, в т.ч по ОРВИ 7 человек (41%), по заявлению – 2 человека;
Списочный состав воспитанников Старшей группы «Б»  20 человек, отсутствуют без причины 2 человека, по болезни 8 человек, в т.ч. по ОРВИ 6 человек (41%).

 Исполняющий обязанности заведующего 	      Н.А.Ласкина